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andet ritzautelegram fra den 7. januar. Her stil- 
ler en af ministerens kollegaer, beskæftigelses- 
ministeren, ligesom i udsigt, at nu skal vi regel- 
forenkle. Et halvt år efter er det ikke lykkedes 
ham at regelforenkle noget som helst. 

Det her er altså temmelig besværligt, men 
hvilke konkrete initiativer vil ministeren tage for 
at sikre, at de, der skal hjælpe børnene, kommer 
til at hjælpe børnene frem for at sidde og udfyl- 
de det ene skema efter det andet? 

Kl. 17:12 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

Kl. 17:12 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Til det konkrete: Jeg mener, at anbringelsesrefor- 
men med samtaler med børnene, handleplaner 
og udredninger om hele familiens situation, er 
nogle meget vigtige initiativer for også at gøre 
det nemmere og mere ensartet for sagsbehand- 
lerne at hjælpe de her børn og deres forældre, og 
så er der det med digitaliseringen, og der er det 
med afbureaukratisering, altså færre dokumen- 
tationskrav. 

Så vil jeg sige, at jeg også synes, at man skal 
passe på med altid at tage enhver kommunalt 
ansat som sandhedsvidne. Lige pludselig er der 
så problemer, for de er jo heldigvis mennesker, 
ligesom alle os andre. 

Noget af det, som jeg synes at man kan klan- 
dre kommunerne for og også hjælpe dem med, 
er, at de ikke lærer af de bedste kommuner. I det 
private erhvervsliv har de noget, de kalder in- 
dustrispionage, hvor de nærmest må passe på, 
at der ikke er andre, der kommer og lærer af de 
gode ting, som man gør, mens det næsten er om- 
vendt i kommunerne, her synes man nærmest, 
at det er lidt flovt at lære af hinanden. Her har vi 
som noget helt nyt fået lavet et netværk af kom- 
munalt ansatte chefer for at bistå dem med at 
lære af hinandens gode eksempler. Det venter 
jeg mig faktisk rigtig, rigtig meget af. 

Kl. 17:13 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Rasmus Prehn for det sidste spørgs- 
mål. 

Kl. 17:13 
Rasmus Prehn (S): 
Det er jo altid glædeligt, når man kan lære af 
hinanden, og derfor er det i virkeligheden 

grundlæggende positivt, at der laves sådan nog- 
le inspirationsnetværk -  ingen tvivl om det. 

Jeg synes, at jeg lidt fornemmer, at ministeren 
ikke tager ansvaret på sig og siger, at hun kan 
gøre nogle ting, for det handler jo også om, 
hvorvidt kommunerne har tilstrækkeligt med 
ressourcer til at løfte det her. Her ved vi jo, at 
kommunerne er meget hårdt presset af en meget 
nidkær styring fra regeringens side. Man har jo 
gennem de sidste 6 år holdt kommunerne i et 
økonomisk jerngreb. Det er jo også et ansvar, 
som ministeren må tage på sig. 

Og så synes jeg, at ministeren skal overveje, 
om det er en rimelig attitude over for de offent- 
ligt ansatte at sige, at de ikke er sandhedsvidner, 
og at det nok bare er, fordi de ikke gør det godt 
nok. Vil ministeren ikke lægge et ansvar på rege- 
ringens skuldre frem for bare at tørre det af på 
de offentligt ansatte? 

Kl. 17:14 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Ministeren. 

Kl. 17:14 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg tager da i allerhøjeste grad et ansvar for de 
love og regler, der er. Der, hvor jeg mener, at vi 
kan komme videre, hvis vi siger, at udgangs- 
punktet er, at vi skal have et kommunalt selvsty- 
re, er gennem nogle af de initiativer, der ligger i 
kvalitetsreformen, som handler om at sætte den 
her arbejdsgang mere i system. 

Når det gælder ressourcerne, bliver der lavet 
økonomiske aftaler med kommunerne, hvor de 
accepterer at løse nogle bestemte opgaver på et 
bestemt økonomisk grundlag. Der blev sat mid- 
ler af til anbringelsesreformen, og i og med at 
der faktisk er kommuner, der løser den her op- 
gave og løser den ret godt inden for de eksiste- 
rende rammer, er det jo muligt. Hermed ikke 
sagt, at de ikke er pressede, men vi kan faktisk 
se, at der er kommuner, som ser ud til at løse det 
til punkt og prikke. Her ville det være genialt, 
hvis kommunerne kunne lære af de kommuner, 
der gør det godt og gør det, som det skal gøres. 

Kl. 17:15 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Det afsluttede så dette spørgsmål. Så når vi til 
spørgsmål nr. 13. Det er stillet af hr. Jens Peter 
Vernersen, og det er stillet til ministeren for 
sundhed og forebyggelse. 


